
    

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

CNPJ: 06.184.253/0001-49 

Rua São Benedito, s/nº - Bairro São Francisco -. CEP: 65.725-000 
 

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018. 

 

 

O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS (MA), situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-

000, Pedreiras (MA), inscrita no CNPJ sob o nº 06.184.253/0001-49, neste ato representada 

pelo Prefeito Municipal, Sr. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas atribuições 

legais, resolve ANULAR a licitação na modalidade PREGÃO nº 001/2018, com abertura 

marcada para as 08:00hs do dia 10/01/2018, objetivando o Registro de Preços para eventual 

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e 

insumos hospitalares, de interesse da secretaria Municipal de Saúde deste Município, 

publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão, do dia 28/12/2017, Jornal o Estado do 

Maranhão do dia 28/12/2017, Diário Oficial do Município do dia 28/12/2017, no site e mural 

da Prefeitura de Pedreiras/MA, com amparo no artigo 49, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores e justificativa fundamentada nos autos do processo.  

 

 

 

Pedreiras (MA), 08 de janeiro de 2018. 

 

 

 

ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 


